

Redegjørelse for aktsomhetsvurdering av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og i leverandørkjeden for Varde AS

Åpenhetsloven tredde i kraft i 2022, og skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og i leverandørkjeden. Loven skal også sikre at allmenheten får informasjon om hvordan virksomheter håndterer sine risikoer og eventuelle negative konsekvenser.

Åpenhetsloven forplikter Varde AS til å:

- utføre aktsomhetsvurderinger i samsvar med OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper;
- redegjøre for vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og
- svare på informasjonsforespørsler fra allmenheten.

Varde AS skal jobbe for å lage et helhetlig system for å ivareta hensyn til loven i vår virksomhet, i leverandørkjeden og med våre forretningspartnere. Våre verdier, Åpenhet, Fremtidsrettet og kvalitet, forplikter oss til å være troverdige og skape tillit til driften vår.

Denne redegjørelsen viser våre retningslinjer for å håndtere risiko knyttet til HMS og sosiale arbeidsforhold, hvilke vesentlig risikoer vi har identifisert og tiltak vi har satt inn.

1. Vår organisering og driftsområde

Varde AS er et norsk sjømatelskap som produserer laks til innenlands- og det globale markedet. Varde er eid av Lingalaks AS og Tombre Anno 1786 AS.

2. Forankring av arbeidet

Varde AS har forpliktet seg til å opptre i henhold til grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsmiljø og -rettigheter. Varde AS besluttet Etske retningslinjer skal følges for selskapet og i vår leverandørkjede. Våre etiske retningslinjer skal ligge til grunn for kontraktsinngåelser. Det arbeides for at rutinene, som er utarbeidet for å etterleve FNs menneskerettighetserklæring og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, iverksettes hos våre egne ansatte, våre leverandører, våre kunder og andre samarbeidspartnere.

Varde AS har utviklet en metode for å gjennomføre Aktsomhetsvurdering for å risiko vurdere faktiske eller mulige brudd på loven. Vi har vurdert risiko for negative konsekvenser i egen organisasjon og i leverandørkjeden. På områder med risiko henter en inn informasjon for å dokumentere leddets oppfyllelse av loven.

3. Risikovurderingen

Risikovurderingen i leverandørkjeden er basert på innkjøpsvolum, land og tjeneste. Selskapet har ikke avdekket noen faktiske brudd eller bidratt til slike så langt. De innkjøpskategoriene hvor vi har identifisert høyest risiko, er fiskefôr & smolt. Denne delen av vår leverandørkjede blir derfor prioritert med tanke på tiltak og oppfølging. Fremover skal risikokartleggingen oppdateres, og flere tiltak vil vurderes innen flere anskaffelseskategorier

4. Forebygge, redusere og stanse

Dersom vi avdekker feil, mangler eller brudd på lover, regler og vår etiske standard for leverandører, vil det fremover bli arbeidet med å opprette en handlingsplan og arbeide mot leverandørene, for at forholdene rettes eller forbedres innen en viss tid. Arbeidet skal resultere i redusert risiko og avdekke uavklarte risikoer i leverandørkjeden. Videre skal metodikken inkluderes i selskapets system for prekvalifisering av leverandører for rangering og oppfølging. Arbeidet skal utvides til å kartlegge risikoer i flere innkjøpskategorier i fremtiden.

Aktsomhetsvurderingene vil gjennomføres minst årlig, samt ved materielle endringer i risikobildet eller ved vesentlige endringer i virksomhetens risikovurderinger.

Denne redegjørelsen blir kommunisert på vårt internett. Henvendelser blir besvart løpende iht. loven. For mer informasjon om hvordan vi jobber for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, send en e-post til linga@Lingalaks.no ved Økonomisjef.

Signaturer frå styret:

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Kalleberg, Anders Gillebo

Styremedlem

På vegne av: Varde Fiskeoppdrett AS

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-929120

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-06-28 14:17:31 UTC



Tveit, Stig

Styremedlem

På vegne av: Varde Fiskeoppdrett AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-1738696

IP: 88.17.xxx.xxx

2024-06-29 07:32:18 UTC



Haugarvoll, Erlend

Daglig leder

På vegne av: Varde Fiskeoppdrett AS

Serienummer: no_bankid:9578-5992-4-915043

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-06-30 13:39:16 UTC



Haugarvoll, Erlend

Styremedlem

På vegne av: Varde Fiskeoppdrett AS

Serienummer: no_bankid:9578-5992-4-915043

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-06-30 13:39:16 UTC



Tombre, Håkon Kristian

Styreleder

På vegne av: Varde Fiskeoppdrett AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3970362

IP: 91.123.xxx.xxx

2024-06-30 21:09:03 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>